
 

Prefettura di Taranto 

 Ufficio territoriale del  Governo  
 

 

Prot. n. 33995 
Provvedimento di aggiudicazione ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) previo 
svolgimento sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della 
procedura R.D.O. Richiesta di Offerta contraddistinta dal numero 4342955 per 
l’affidamento del servizio di manutenzione periodica dei climatizzatori in uso alla 
Prefettura di Taranto. 
 

CIG. B1A28920EB 
 

RICHIAMATA la decisione di contrarre recante numero 29327/2024 del 13 maggio 2024 
con la quale è stata evidenziata l’esigenza di provvedere all’affidamento del servizio di 
manutenzione periodica dei climatizzatori in uso alla Prefettura di Taranto; 
 
VISTO che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere 
all’individuazione del contraente mediante la procedura sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione denominata R.D.O. Richiesta di Offerta e contraddistinta dal 
numero 4342955, con il criterio del prezzo più basso  , ai sensi dell’articolo 108 comma 3  
del D. Lgs. n. 36/2023, secondo la documentazione di gara ad esso allegata e 
contestualmente approvata; 
 
VISTO che in data   13 maggio 2024    è stata pubblicata la  Richiesta di Offerta sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione contraddistinta dal numero 4342955 a 
cui sono state invitate le seguenti imprese abilitate sulla predetta piattaforma telematica 
nell’iniziativa Servizi – Manutenzione impianti di climatizzazione 

• CLIMATEC SRL avente partita Iva 02881230730 

• FC SRL avente partita iva 02454090735  

• CLIMAX TA SRL avente partita Iva 02352840736 

• ECOCLIMA SRL avente partita iva 02044710735 

• IMIT DI NUZZO RAFFAELLO & C SNC avete partita iva 02876120730 

• L’ELETTRA TRIVISANO SRL avente partita iva 02353520733. 
 
TENUTO CONTO che entro il termine prefissato delle ore 13,00 del 27 maggio 2024 sono  
pervenute le offerte presentate dalle seguenti imprese: 

• IMIT DI NUZZO RAFFAELLO & C SNC avete partita iva 02876120730 

• L’ELETTRA TRIVISANO SRL avente partita iva 02353520733. 
 
CONSIDERATO che dopo aver proceduto all’esame della documentazione amministrativa 
si è proceduta all’apertura telematica delle’offerte economiche presentate dagli operatori 
economici partecipanti di cui si riepilogano i seguenti prezzi offerti: 



 

Prefettura di Taranto 

 Ufficio territoriale del  Governo  
 

 

• IMIT DI NUZZO RAFFAELLO & C SNC avete partita iva 02876120730 ha offerto il 
prezzo complessivo di euro 1.238,14 oltre iva 

• L’ELETTRA TRIVISANO SRL avente partita iva 02353520733.ha offerto il prezzo 
complessivo di euro 2.000,00 oltre iva 

 
 

 
 

DETERMINA 
 

• Di AGGIUDICARE ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs n. 36/2023 all’impresa 
IMIT DI NUZZO RAFFAELLO & C SNC avete partita iva 02876120730 con sede in 
Taranto in via Solito 6 l’affidamento del servizio di manutenzione periodica dei 
climatizzatori in uso alla Prefettura di Taranto per l’importo di euro 1.238,14 oltre 
iva. 

• DI  AUTORIZZARE la sottoscrizione del Documento di Stipula contraddistinto dal 
numero 4342955 a conclusione della procedura di gara Richiesta di Offerta sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 
Taranto, 29 maggio 2024        

IL VICEPREFETTO VICARIO 
                      (Tarsia)  
 
 


